
1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE ÁLVARES MACHADO 

(18) 3273-9300 | PRAÇA DA BANDEIRA S/N | ÁLVARES MACHADO-SP | CEP 19160-000 

CNPJ: 43.206.424/0001-10 | CRIADO PELA LEI Nº 2.990/2018 

 

ANO IV EDIÇÃO Nº 488 Terça-feira, 05 de Outubro 2021 

 

 Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 

2001. O Município de Álvares Machado garante a autenticidade deste documento, desde que 

visualizado: www.alvaresmachado.sp.gov.br/diariooficial 

 
EDITAL DE SESSÃO DE JULGAMENTO 

 
 Pelo presente edital, a Pregoeira Oficial do município de Álvares Machado (SP), torna a 
público, para conhecimento dos interessados, que na Sessão de Julgamento ocorrido na data 
de 04/10/2021, nos autos do Pregão Presencial nº 022/2021, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar, sagraram-se 
vencedoras as empresas: JOÃO VITORINO DE MOURA TRANSPORTE – ME, Linhas: 3 e 4; 
MEDINA & RODRIGUES TRANSPORTES LTDA, Linha: 5; e, ROSINEIDE AUGUSTO 
FIGUEIRA LTDA, Linha: 9. Informa ainda que a empresa ACM TRANSPORTES ESCOLARES 
LTDA, deixou de ser credenciada por ausência de documentos nos moldes do item 9.5 do 
Edital, a qual manifestou intenção de recorrer, sendo deferido o prazo de três dias para 
apresentação dos memoriais. 

 
Álvares Machado (SP), 5 de outubro de 2021. 

 
 

Aline Gracielli Mafra de Souza 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE ÁLVARES MACHADO 

(18) 3273-9300 | PRAÇA DA BANDEIRA S/N | ÁLVARES MACHADO-SP | CEP 19160-000 

CNPJ: 43.206.424/0001-10 | CRIADO PELA LEI Nº 2.990/2018 

 

ANO IV EDIÇÃO Nº 488 Terça-feira, 05 de Outubro 2021 

 

 Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 

2001. O Município de Álvares Machado garante a autenticidade deste documento, desde que 

visualizado: www.alvaresmachado.sp.gov.br/diariooficial 

 
              TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 ROGER FERNANDES GASQUES, Prefeito Municipal de Anhumas, no uso se suas 

atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, Tomada de 

Preços nº 07/2021, e de acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo 

Municipal, HOMOLOGA o certame como DESERTO face a ausência de interessados em 

contratar com a Administração Municipal, tudo em conformidade com a decisão proferida pela 

CPL. 

 

Álvares Machado (SP), 5 de outubro de 2021. 

 
 

ROGER FERNANDES GASQUES 
Prefeito 

 
 
 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Pelo presente Edital, o Prefeito Municipal de Álvares Machado (SP), torna a público para 
conhecimento aos interessados que HOMOLOGOU, nos termos do art. 43, inc. VI, da Lei nº 
8.666/93, a decisão da CPL que julgou como DESERTA a licitação, modalidade TOMADA DE 
PREÇOS nº 007/2021, que visa a contratação de empresa especializada para execução de 
Serviços de Pavimentação Asfáltica CBUQ, com execução de guias, sarjetas e sarjetões em 
concreto usinado, em parte da Avenida José de Alencar e parte das Ruas: Inglês de Souza, 
Graça Aranha e Álvares de Azevedo, no Bairro Jardim Panorama, neste município. 

 
Álvares Machado (SP), 5 de outubro de 2021. 

 

 

ROGER FERNANDES GASQUES 

Prefeito 

 


